
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

26/02/2021

DELIB. N. 11 DEL DETERMINAZIONE DELLA QUOTA DELLE RISERVE DI ALLOGGI 
PER L'ANNO 2021 AI SENSI DEGLI ARTT. 29 E 30 DELLA L.R. 
39/2017

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di FEBBRAIO si è riunita la Giunta 
Comunale.
La seduta avviene in modalità videoconferenza tramite collegamento multiplo in videochiamata 
tramite WhatsApp.

presente, avvia la seduta alle ore  12.30 , attesta e riconosce durante l’intera sessione la presenza 
virtuale dei Sigg.ri.

Il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 11 DEL 26/02/2021 

 

OGGETTO: 

DETERMINAZIONE DELLA QUOTA DELLE RISERVE DI ALLOGGI PER L'ANNO 2021 AI SENSI DEGLI 

ARTT. 29 E 30 DELLA L.R. 39/2017 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACCERTATO che ai sensi dell’art. 24 della L.R. 39/2017 i comuni provvedono all’espletamento delle 
procedure per l’accesso agli alloggi di edilizia residenziale pubblica mediante un bando di concorso da indirsi 
entro il 30 settembre di ogni anno e approvano la relativa graduatoria; 
 

VISTA la L.R. 03.11.2017, n. 39 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica” che all’art. 29, prevede 
che “è stabilita una riserva del 10 per cento degli alloggi da assegnare annualmente a favore delle forze 
dell’ordine in servizio nel Veneto, sulla base di uno specifico bando e della conseguente graduatoria approvati 
dalla prefettura territorialmente competente”; 
 
VISTA la L.R. 03.11.2017, n. 39 “Norme in materia di edilizia residenziale pubblica” che all’art. 30: “Riserve di 
alloggi a favore di giovani, coppie e famiglie monoparentali” prevede ai sensi del comma 1° che il Comune 
stabilisca delle riserve di alloggi da assegnare annualmente ai sensi dell’art. 24 alle categorie sotto indicate: 

- fino all’8 per cento a favore di coloro che non hanno compiuto il 35° anno di età alla data di 
pubblicazione del bando; 

- fino all’8 per cento a favore delle coppie che abbiano contratto matrimonio da non oltre tre anni dalla 
data di pubblicazione del bando o che contraggano matrimonio entro un anno e comunque prima 
dell’assegnazione dell’alloggio, fermo restando quanto stabilito dalla L. 76 del 20.5.2016; nell’ambito 
di detta riserva è data la precedenza alle coppie con figli minori a carico di età non superiore a quattro 
anni ed in ragione del loro numero; 

- fino all’8 per cento a favore delle famiglie costituite da un unico genitore con uno o più figli a carico. 
 
VISTO il regolamento regionale n. 4 del 10.08.2018 che all’art. 2 prevede che i Comuni prima dell’emanazione 
del bando stabiliscano le percentuali degli alloggi da destinare alle riserve di cui all’art. 30 della legge 
regionale e la riserva di alloggi a favore delle Forze dell’ordine di cui all’art. 29 della legge regionale n. 39 del 
03.11.2017; 
 
RITENUTO opportuno assicurare tali riserve a favore delle categorie di utenti sopra descritte; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 s.m.i. 
come sostituto dall’art. 3, comma 1, lettera b) della legge n. 213/2012; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in modo palese; 
 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che le suddette premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. Di stabilire la riserva del 10% degli alloggi da assegnare per l’anno 2021 in favore delle Forze 

dell’Ordine come previsto dall’art. 29 della L.R. 39/2017; 
 

3. Di stabilire per le categorie previste all’art. 30 della L.R. 39/2017 un’aliquota del 6% degli alloggi da 
assegnare per l’anno 2021: 

 

- a favore di coloro che non hanno compiuto il 35° anno di età alla data di pubblicazione del 
bando; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 11 DEL 26/02/2021 

 

- a favore delle coppie che abbiano contratto matrimonio da non oltre tre anni dalla data di 
pubblicazione del bando o che contraggano matrimonio entro un anno e comunque prima 
dell’assegnazione dell’alloggio, fermo restando quanto stabilito dalla L. 76 del 20.5.2016; 
nell’ambito di detta riserva è data la precedenza alle coppie con figli minori a carico di età non 
superiore a quattro anni ed in ragione del loro numero; 

- a favore delle famiglie costituite da un unico genitore con uno o più figli a carico. 
 
 
4. Di demandare al Responsabile del Settore ogni altro atto consequenziale al fine di dare pieno ed esatto 

adempimento al presente provvedimento; 
 

5. Di dare atto dell’assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e 
s.m.i., e pertanto in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, nè in capo al Responsabile del procedimento né in capo ai soggetti che 
sottoscrivono a vario titolo il presente atto; 

 

6. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet di questo Ente e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del d.lgs. n. 33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto 
dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016. 
 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, attestati e riconosciuti tramite videoconferenza dal segretario 
comunale; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 5 DEL 26/02/2021

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLA QUOTA DELLE RISERVE DI ALLOGGI PER L'ANNO 
2021 AI SENSI DEGLI ARTT. 29 E 30 DELLA L.R. 39/2017

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 25.02.2021

Arch. Daniele LAZZARIN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 11 del 26/02/2021

DETERMINAZIONE DELLA QUOTA DELLE RISERVE DI ALLOGGI PER L'ANNO 2021 
AI SENSI DEGLI ARTT. 29 E 30 DELLA L.R. 39/2017

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


